
Zápis z 85. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 19. 6. 2023 
 

Přítomni: 10 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající) 
 

Bod programu 1. 
Program 85. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek. Schválený program schůze: 
1. Program 85. schůze Rady Olomouckého kraje 
2. Dotační program 04_05_Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji – vyhlášení 
3. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny 
4. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 
5. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
6. Záměr Olomouckého kraje vypůjčit nebytové prostory 
7. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu a vnějších vztahů 

– revokace 
8. Smlouva o spolupráci při přípravě a realizaci projektu protipovodňových opatření na 

řece Desné 
9. Různé 
O programu 85. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, program byl schválen.  
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/85/1/2023. 
 

Bod programu 2. 
Dotační program 04_05_Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji – vyhlášení  
Bod uvedl Aleš Jakubec: Materiál obsahuje veškeré podklady k vyhlášení dotačního programu 
na obědy do škol v našem kraji. Se záměry a cílem příspěvků na obědy jste byli seznámeni na 
několika poradách vedení. Dnes musí být materiál předložen ke schválení na zasedání 
zastupitelstva, aby mohl být v řádném termínu zveřejněn. První žádosti o dotaci se budou 
přijímat od 24. 7. 2023.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/85/2/2023 
 
Dodatečně byly v předloženém materiálu na žádost zpracovatele a se souhlasem 
předkladatele zapracovány dodatečné opravy, provedené v souladu s úpravou navazujícího 
materiálu, schváleného Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/15/56/2023.  

 Důvodová zpráva na str. 1, v 1. odst. opraveno: „Dotační program vychází z podmínek 
výzvy č. 03_22_010 – Potravinová a materiální pomoc nejchudším osobám 03_22_026  – 
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi Operačního programu Zaměstnanost plus.“ 

 Příloha č. 1 usnesení na str. 1, v odst. 1.5 Pravidel opraveno: „Dotační program vychází 
z podmínek výzvy č. 03_22_010 – Potravinová a materiální pomoc nejchudším osobám 
03_22_026  – Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi Operačního programu 
Zaměstnanost plus (dále také jen OP Z+).“  

 

Bod programu 3. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny 
Bod uvedl J. Suchánek – požádal o schválení materiálu a zdůraznil, že předkládané 
rozpočtové změny nesnesou odkladu na červencovou schůzi rady.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/85/3/2023 
 
 



 2 

Bod programu 4. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul údaje k rušené části 2 a 3 veřejné zakázky Dodávka vybavení 
– „Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky - IV. etapa“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/85/4/2023 
 

Bod programu 5. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedl P. Lysek – informoval o zadávacích podmínkách zakázky na dodávku informačního 
systému PIM/PAM/IAM a parametrech pro zakázku na dodávku vybavení v rámci 
„Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky - IV. etapa“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/85/5/2023 
 

Bod programu 6. 
Záměr Olomouckého kraje vypůjčit nebytové prostory 
Bod uvedl L. Baláš – připomenul již projednaný plán řešení situace se stravováním 
zaměstnanců v budově krajského úřadu a požádal o schválení záměru výpůjčky nebytových 
prostor v přízemí budovy kraje.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/85/6/2023 
 

Bod programu 7. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu a vnějších vztahů 
– revokace 
Bod uvedla M. Sokolová: Předložená revokace řeší storno žádosti o dotaci ze strany žadatele 
Balkanfilm spol. s r.o., které nám bylo doručeno 8. 6. 2023. Materiál je předkládán rovněž na 
dnešním zasedání zastupitelstva pod bodem č. 35. Materiál pro zastupitele byl opraven 
v průběhu distribuce podkladových materiálů a je tak zastupitelům předkládán už ve správně 
verzi, tj. včetně storna žádosti. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/85/7/2023 
 

Bod programu 8. 
Smlouva o spolupráci při přípravě a realizaci projektu protipovodňových opatření na 
řece Desné 
Bod uvedl Michal Zácha – vysvětlil důvody předložení materiálu a nutnost schválit materiál 
také na dnešním zasedání zastupitelstva.  
Obce Rapotín a Vikýřovice pracují už pět let na projektu protipovodňových opatření na řece 
Desné. Je to náročný projekt a teď se mu věnuje především obec Rapotín, která má 
přislíbenou dotaci ze Státního fondu životního prostředí (SFŽP) ve výši 50 % nákladů. Součástí 
projektu je rekonstrukce mostu v majetku Olomouckého kraje, přičemž rekonstrukce spočívá 
ve zbourání mostu a výstavbě mostu úplně nového, který bude vyhovovat protipovodňovým 
opatřením. Nechali jsme si posoudit stav tohoto mostu, který byl klasifikován jako dobrý, tzn. 
stupeň 3 z 7bodové škály, 7. stupeň znamená havarijní stav. Žádost o dotaci na SFŽP obec 
podává už v červenci a vzhledem k tomu, že jsme vlastníkem mostu, bez smlouvy o spolupráci 
nemůže obec žádost podat. V případě, že obec Rapotín dotaci nezíská, určitě nebude 
rekonstrukce mostu realizována, tzn., smlouvou o spolupráci se nezavazujeme k financování 
mostu. 



 3 

Po úvodním slovu předkladatele proběhla diskuze radních na téma protipovodňových opatření 
na řece Desné a rekonstrukce mostu. Závěrem diskuze M. Zácha zopakoval, že v žádném 
případě realizace akce nebude mít dopad na rozpočet kraje. Na nákladech akce se budou 
podílet pouze obec Rapotín a Vikýřovice, a pokud nezískají dotaci ze SFŽP, 
rekonstrukce mostu, který je v dobrém technickém stavu, neproběhne. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/85/8/2023 
 

Bod programu 9. Různé 
 

Radním byl na stůl rozdán aktualizovaný návrh programu zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného 19. 6. 2023 – s doplněným bodem programu č. 43 Smlouva 
o spolupráci při přípravě a realizaci projektu protipovodňových opatření na řece Desné. 
J. Suchánek upřesnil, že tento program bude ihned po ukončení schůze rady rozdán všem 
členům zastupitelstva na stůl a bude o něm v úvodu 15. zasedání zastupitelstva hlasováno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 8:30 a ukončena v 9:00 hod. 
 
 
Schůze rady byla svolána před zasedáním Zastupitelstva Olomouckého kraje a proběhla 
v budově Magistrátu města Olomouce, Hynaisova 10.  
 
 
Z účasti na schůzi byl omluven Jan Žůrek. 
Zahájení schůze nebyl přítomen Ivo Mareš (příchod 8:40 hod.) 
 
 
Počet dalších přítomných osob na schůzi rady 19. 6. 2023: 5 (ředitel úřadu, uvolněná členka 
ZOK pro oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 
tisková mluvčí, zapisovatelka). 
 
 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 85. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 19. 6. 2023". 
 
 
 
 
 
Zápis pořízen dne: 22. 6. 2023 
 
Zapsala: Taťána Vyhnálková, organizační oddělení 
  
 
 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-85-schuze-rok-konane-dne-19-06-2023-cl-5991.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-85-schuze-rok-konane-dne-19-06-2023-cl-5991.html


 4 

V Olomouci dne 23. 6. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       Ing. Josef Suchánek    
         hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
            1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 
 
 


